

اخبار کوتاه

شهرداران ۶ شهر آمریکا از کنگره خواستند اعزام مأموران فدرال به شهرها را ممنوع کند

ایسنا شهرداران پورتلند و پنج شهر دیگر آمریکا از کنگره این کشور خواستند استقرار مأموران مسلح امنیتی فدرال را در شهرهایی که خواستار حضورشان نیستند غیرقانونی کند.

شهرداران این شهرها شامل پورتلند، سیاتل، شیکاگو، کانزاس سیتی، آلبوکرکی و واشنگتن در نامه‌ای به هیاترمان مجلس سنا و مجلس نمایندگان آمریکا تصریح کردند: «استفاده افراطی دولت از نیروهای فدرال در شهرها در ضمن اعتراض مقام‌های محلی نباید هرگز دوباره اتفاق بیفتد.» تد ویلر، شهردار پورتلند و جوان هاردستی، کمیسیونر این شهر بعد از خواستار نشتی با جلد وولف، وزیر موقت امنیت داخلی آمریکا با هدف بحث بر سر یک آتش بس و خروج نیروهای فدرال از پورتلند شدند.

یک مقام آمریکایی اظهار کرد که مأموران مسلح فدرال تا زمانی که حملات در شهر پورتلند به ساختمان دادگاه فدرال متوقف نشود، باقی می‌مانند و ممکن است به زودی مأموران بیشتری هم اعزام شوند. بیلی ویلیامز، دادستان آمریکایی گفت: «اینکه به افسران فدرال بگوییم آنجا را در ضمن تداوم حملات به اموال و پرسنل فدرال ترک کنند، راه حل نیست. ما این ساختمان را بدون محافظت نمی‌گذاریم تا افرادی که نیت نابود کردنش را دارند، آن را نابود کنند.»

بیانیه وزارت کشور عراق درباره حوادث اخیر میدان التحریر

ایسنا وزارت کشور عراق با انتشار بیانیه‌ای درباره حوادث اخیر در میدان التحریر بغداد اعلام کرد گروهی جنایتکار که سعی در ایجاد آشوب دارند، شناسایی کرده است. وزارت کشور عراق اعلام کرد: «سرویس امنیتی مادر ساعات گذشته و در سایه نتایج تحقیقات اولیه درباره رخداد های شامگاه یکشنبه - دوشنبه گروه‌های جنایتکار خطرناک در میدان التحریر واقع در بغداد را شناسایی کرده‌اند که برای ایجاد آشوب و تنش، ضرب و شتم تظاهرکنندگان و ایجاد درگیری با نیروهای امنیتی که هدفشان حفاظت از میدان التحریر و حق بیان دیدگاه‌ها به صورت مسالمت‌آمیز است تلاش می‌کنند.» در بیانیه مذکور همچنین آمده است: «ما بار دیگر بدستورات فرمانده کل نیروهای مسلح درباره شلیک مستقیم نکردن به سوی تظاهرکنندگان و استفاده از گلوله جنگی به هر دلیل تأکید می‌کنیم. در این باره دستورات سختگیرانه‌ای صادر شده است و انتظارکنندگان می‌خواهیم پانیروهای امنیتی برای حفاظت از میدان التحریر و دستگیری اشخاصی که به دنبال تروپ و نشتی دادن آن به نیروهای امنیتی هستند، همکاری کنند.» وزارت کشور عراق در بیانیه خود از جوانان آگاه عراق خواست تا مسئولیت پذیری به مسیر خطرناکی که برخی گروه‌های مسلح قانون شکن تلاش دارند کشور را برای مقاصد و اهداف غیرعقلانه خود به سمت آن بکشاند، توجه کنند.

پایان به ۱۰ درصد اختلاف از ترامپ پیش است

ایسنا تازه‌ترین نظرسنجی نشان داد که نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری ۲۴٪ با اختلاف ۱۰ درصد از رئیس جمهوری کنونی این کشور که نامزد جمهوری خواهان محسوب می‌شود، پیش‌تاز است. به طوری که اکثریت قاطع شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی نامزد دموکرات‌ها را برای رهبری آمریکا در جریان پاندمی ویروس کرونا و ناآرامی‌های نژادی مناسب‌تر می‌دانند. تازه‌ترین نظرسنجی دانشگاه هاروارد - پایگاه نظرسنجی هریس نشان داد که میزان حمایت‌ها از جو بایدن، نامزد دموکرات‌ها در انتخابات نوامبر ۵۵ درصد است. در حالی که میزان حمایت‌ها از دونالد ترامپ، رئیس جمهوری کنونی آمریکا و نامزد جمهوری خواهان ۴۵ درصد است. این آمار به طور موثر از ماه ژوئن که پایان با اختلاف ۱۲ درصد پیش‌تاز بود، تغییر نکرده است.

پایان حمایت ۹۱ درصد از دموکرات‌ها را دارد. در حالی که ترامپ از حمایت ۸۷ درصد از جمهوری خواهان برخوردار است. اما میزان حمایت از بایدن و ترامپ در بین افراد مستقل به ترتیب ۵۶ و ۴۴ درصد است، اگرچه ۳۸ درصد از افراد مستقل گفتند که ممکن است نظرشان در ۱۰ روز باقی‌مانده به انتخابات ۲۴٪ تغییر کند.

طوفان هانا باعث بال آمدن سطح رودخانه مرزی در مرز آمریکا و مکزیک شده است

پناهجویان در مرکز مکزیک در محاصره کرونا و طوفان

برای پناهجویانی که ماه‌هاست در کمپ شهر مرزی ماتاموروس در مکزیک به سر می‌برند، طوفان استوایی هانا آخرین بلایی است که می‌توانست بر سرشان بیاید. آنها با شانس خیلی کمی که دارند منتظر پاسخ درخواست پناهندگی شان به آمریکا هستند. اوایل همین هفته طوفان هانا اردوگاه ماتاموروس را در هم کوبید؛ جایی که بیش از یک سال است پناهجویان به دلیل پروتکل‌های حفاظت از مهاجران که در دولت دونالد ترامپ به تصویب رسیده است، آن را به اجبار خانه خود نام‌گذاری کرده‌اند تا درخواست آنها در آمریکا بررسی شود. آدرین، مردی اهل ونزولا در گفت‌وگو با نیوزویک می‌گوید: «خیلی داریم زجر می‌کشیم.» او به همراه همسر و پسر پنج‌ساله‌اش نزدیک به یک سال است که منتظر بررسی درخواست پناهندگی‌اش در آمریکا است.

شرایط بسیار خطرناک

به گفته آدرین که نام واقعی او و دیگر پناهجویانی که در این گزارش آمده به دلیل ترس از عواقب آن در سرنوشت پرونده‌شان محفوظ نگه داشته شده است، این کمپ به تازگی باران‌های شدید را پشت سر گذاشته بود که حالا با وقوع طوفان هانا میزان بارش‌ها نیز بیشتر شده است. آدرین در گفت‌وگویی که از اسپانیایی به انگلیسی ترجمه شده است، می‌گوید: «اوضاع خیلی خطرناک است و ما با ترس زندگی می‌کنیم.»

آندریا لینر، مدیر عملیات راهبردی سازمان داوطلبانه موسوم به «مدیریت واکنش جهانی» یا GRM است که از پناهجویان حمایت می‌کند و به آنها کمک‌های پزشکی می‌رساند. به گفته لینر اگر بارش‌های شدید در ماتاموروس ادامه دار شوند، پناهجویان باید این اردوگاه را تخلیه کنند. لینر می‌گوید: «نگرانی اصلی ما بال آمدن سطح آب رودخانه است.» به گفته لینر در حالت عادی ارتفاع آب کمی بیش از یک متر است، اما از روز یکشنبه ارتفاع آب به بیش از دو نیم متر رسیده است که انتظار می‌رود تا آخر هفته بالاتر نیز برود. لینر می‌گوید: «اگر ارتفاع آب به ۱۴ متر برسد، با رعایت دستورالعمل‌های محلی عملیات تخلیه را آغاز می‌کنیم.» شرایط کمپ برای آدرین و خانواده‌اش غیرقابل تحمل شده است. به گفته آدرین پناهجویان تمام مدت از حمله کارتل‌های مکزیک‌ای فعال در این منطقه وحشت دارند؛ منطقه‌ای که دولت آمریکا میزان خطرناکی آن را در «سطح ۴» به معنای «سفر نکنید» مشخص کرده که هم سطح مناطق جنگی در سوریه است. در این منطقه خشونت و آدم‌ربایی بسیار رایج است. وب‌سایت گردشگری دولت آمریکا درباره این منطقه هشدار می‌دهد که «به دلیل میزان جرم و جنایت و آدم‌ربایی به این منطقه سفر نکنید.»



AP

می‌ترسند.» به گفته سزار، پناهجویی که یک سال است با خانواده خود در ماتاموروس زندگی می‌کند، بسیاری از کودکان در این کمپ اشتهای خود برای غذا خوردن را از دست داده‌اند. بعضی از آنها مریض شده‌اند و حس غذا خوردن ندارند. دیگران هم «از کیفیت پایین غذا و بهداشت اینجا خسته شده‌اند.» سزار که به همراه همسر و سه فرزند چهارده، ده و هفت ساله خود در این کمپ زندگی می‌کند، می‌گوید: «آنها افسردگی هم گرفته‌اند.»

تهدیدیه خشونت

پناهجویان کمپ موقتی ماتاموروس از احتمال آدم‌ربایی، حمله یا کشته شدن که اغلب به دلیل اخاذی است، همواره در وحشت زندگی می‌کنند. یکی از پناهجویان عکسی را به خبرنگار نیوزویک نشان می‌دهد که چگونه اعضای یک گروه تبهکار آن منطقه یکی از پناهجویان را به دلیل حمام کردن در ظرف «اشتباه» رودخانه ریخته‌اند به طرز وحشیانه‌ای کتک می‌زنند. موریسیو که مانند آدرین از ونزولا به مرز آمریکا سفر کرده است، با نشان دادن این عکس به نیوزویک می‌گوید: «غیرانسانی است که این همه بلا سر ما می‌آید و آنها همچنان به ما اجازه نمی‌دهند وارد آمریکا شویم.» پناهجویان در کمپ ماتاموروس علاوه بر آنکه در تهدید مداوم گروه‌های جنایتکار به سر می‌برند، باید در سایه ترس ابتلا به ویروس کرونا نیز زندگی کنند. اولین مورد مبتلا به بیماری کووید-۱۹ در این کمپ در اوایل ماه ژوئن گزارش شده است. اگر پناهجویان بیشتری به این ویروس مبتلا شوند، گروه GRM به آنها کمک‌های پزشکی می‌رساند. بدون آنکه هیچ کمکی از دولت آمریکا دریافت کنند. تمام کمک‌هایی که به پناهجویان کمپ ماتاموروس می‌رسد، از طرف تلاش‌های داوطلبانه سازمان‌های آمریکایی و مکزیک‌ای و داوطلبانی است که در مرز کار می‌کنند.

بلیندا آریگا، استادیار دانشگاه سانفرانسیسکو یکی از اعضای گروه امداد مرزی منطقه «بی» که این پناهجویان را به نیوزویک معرفی کرده است، می‌گوید: «هر چه بیشتر می‌گذرد، وضع کمپ مرزی ماتاموروس در میانه این همه‌گیری بدتر می‌شود.» آریگا می‌گوید: «شرایط خیلی بد است. کودکان مرتب با من تماس می‌گیرند و می‌گویند که خسته شده‌اند و

می‌ترسند.» به گفته سزار، پناهجویی که یک سال است با خانواده خود در ماتاموروس زندگی می‌کند، بسیاری از کودکان در این کمپ اشتهای خود برای غذا خوردن را از دست داده‌اند. بعضی از آنها مریض شده‌اند و حس غذا خوردن ندارند. دیگران هم «از کیفیت پایین غذا و بهداشت اینجا خسته شده‌اند.» سزار که به همراه همسر و سه فرزند چهارده، ده و هفت ساله خود در این کمپ زندگی می‌کند، می‌گوید: «آنها افسردگی هم گرفته‌اند.»

انتظاری پایان

در شرایط کنونی به نظر نمی‌رسد که هیچ چشم‌انداز روشنی از پایان انتظار پناهجویان ماتاموروس دیده شود. اما با این حال پناهجویان به نیوزویک می‌گویند که هیچ برنامه‌ای برای بازگشت به کشور خود ندارند. بعضی از آنها نیز می‌گویند که برگشتن به خانه می‌تواند یک تصمیم مرگبار باشد. خاویر، پدري اهل ال سالوادور که ۶ ماه است با همسر و دختر چهار ساله‌اش بدون هیچ پاسخی از طرف دولت درخواست پناهندگی‌اش در کمپ ماتاموروس است، می‌گوید: «ما نمی‌توانیم برگردیم، چون قربانیان عملیات گروه‌های سازمان‌یافته هستیم.» خاویر می‌گوید: «اگر برگردیم، یعنی خانواده‌ها و جانمان را از دست می‌دهیم.»

پناهجویان همچنین اطمینان دارند که رفتار دولت آمریکا بیانگر کل آمریکا نیست. یکی از پناهجویان می‌گوید: «تصمیم‌های بدی که دولت ایالات متحده گرفته است، برای ما پناهجویان آمریکایی نیست. رفتن به آمریکا قطعاً بهتر از بازگشت به خانه است. آمریکا کشوری است که فرصت‌های بهتر شدن زندگی را پیش پایم گذارد.»

یادداشت

آمریکا باید سیاست تغییر رژیم را رها کند

استفان والت [پیشتر در توییتهای به این مسأله اشاره کردم که کشوری که نمی‌تواند شهروندان خود را به پوشیدن ماسک برای کنترل یک بیماری همه‌گیر وادار کند، نمی‌تواند کاری با سقوط دولت‌های خارجی و تلاش برای بازسازی جوامعی داشته باشد که حتی آنها را به درستی درک نمی‌کند.

منطق پشت این توییت چندان دشوار نیست، اما از آنجا که افراد و نهادهایی هستند که تصور می‌کنند تغییر نظام یک راه حل آماده و راحت برای مقابله با چالش‌های سیاست خارجی است، می‌شود به جزئیات این استدلال بیشتر پرداخته شود.

مسأله را با طرف ملت-سازی معادله آغاز می‌کنم. به‌رغم آنچه به‌طور عمده درباره «جنگ‌های ابدی» انتظار می‌رفته، در ۲۵ سال گذشته هیچ یک از تلاش‌ها برای تحمل تغییر نظام از خارج به‌طور کامل موفقیت‌آمیز نبوده است.

اول اینکه سرنگونی یک دولت خارجی ناگزیر به نابودی همه نهادهای سیاسی آن می‌انجامد که یعنی هیچ ظرفیت محلی موثری برای حفظ نظم پس از پایان نظام قبلی وجود نخواهد داشت.

تغییر نظام همچنین یک‌سری برنده و بازنده ایجاد می‌کند که بازنده‌ها عمدتاً افرادی رده بالا در نظام قبلی و ناراضی از اتفاقات جدید هستند که در برابر از دست رفتن قدرت و ثروت‌شان مقاومت کنند و شاید حتی برای بازیابی موقعیت قبلی به خشونت متوسل شوند.

در جوامعی که تحت‌تأثیر اختلافات قومی، مذهبی، فرقه‌ای یا دیگر موارد هستند، شهرت، حرص و طمع یا جاه‌طلبی می‌تواند گروه‌های مختلف را به تلاش برای ماتاموروس دیده شود. اما با این حال پناهجویان به نیوزویک می‌گویند که هیچ برنامه‌ای برای بازگشت به کشور خود ندارند. بعضی از آنها نیز می‌گویند که برگشتن به خانه می‌تواند یک تصمیم مرگبار باشد. خاویر، پدري اهل ال سالوادور که ۶ ماه است با همسر و دختر چهار ساله‌اش بدون هیچ پاسخی از طرف دولت آمریکا در انتظار درخواست پناهندگی‌اش در کمپ ماتاموروس است، می‌گوید: «ما نمی‌توانیم برگردیم، چون قربانیان عملیات گروه‌های سازمان‌یافته هستیم.» خاویر می‌گوید: «اگر برگردیم، یعنی خانواده‌ها و جانمان را از دست می‌دهیم.»

در شرایط کنونی به نظر نمی‌رسد که هیچ چشم‌انداز روشنی از پایان انتظار پناهجویان ماتاموروس دیده شود. اما با این حال پناهجویان به نیوزویک می‌گویند که هیچ برنامه‌ای برای بازگشت به کشور خود ندارند. بعضی از آنها نیز می‌گویند که برگشتن به خانه می‌تواند یک تصمیم مرگبار باشد. خاویر، پدري اهل ال سالوادور که ۶ ماه است با همسر و دختر چهار ساله‌اش بدون هیچ پاسخی از طرف دولت آمریکا در انتظار درخواست پناهندگی‌اش در کمپ ماتاموروس است، می‌گوید: «ما نمی‌توانیم برگردیم، چون قربانیان عملیات گروه‌های سازمان‌یافته هستیم.» خاویر می‌گوید: «اگر برگردیم، یعنی خانواده‌ها و جانمان را از دست می‌دهیم.»

به طور خلاصه، مواجهه با همه‌گیری کووید-۱۹ در بهترین شرایط دشوار است، اما همچنان خیلی ساده‌تر از تلاش برای اعمال دموکراسی‌های پایدار و موثر در عراق، افغانستان، لیبی یا سایر کشورها آن هم از طریق مداخله نظامی است.

به همین دلیل است که به سادگی می‌توان گفت دولتی که توانایی ترغیب شهروندان خود به پوشیدن ماسک را ندارد، چطور می‌تواند به تلاش برای تغییر رفتار مردم کشورهای خارجی بیندیشد؟ البته منظور این نیست که اگر ایالات متحده بعد از همه‌تعلل‌ها و تلاش‌های دیر هنگام در قیاس با کشورهایی مانند کره جنوبی، ژاپن، ویتنام، آلمان، یونان و برخی از دیگر کشورها نهایتاً دریافت که چطور مردم را به فاصله‌گذاری اجتماعی و رعایت احتیاط ترغیب و بیماری را کنترل کند، می‌تواند به شغل قبلی در تغییر نظام در دیگر کشورها برگردد.

این دو مسأله اصلاً ارتباطی به یکدیگر ندارند و موفقیت در ارتقای بهداشت عمومی در خانه نمی‌تواند عمل تقریباً غیرممکن تغییر نظام در خارج را موفقیت‌آمیز کند. با این حال، کووید-۱۹ یک هشدار به موقع است؛ وقتی ایالات متحده نمی‌تواند یک سیاست عمومی نسبتاً ساده را در خانه به درستی اجرا کند، احمقانه است که فکر کند می‌تواند اقدامی بسیار جاه‌طلبانه را در جوامعی که هیچ شناخت درستی از آنها ندارد، با موفقیت پیش ببرد.

فارن پالیسی

کیوسک



روزامه ایندپیندنت در تیتیر نخست‌خوده هشدار دفتر نخست‌وزیری بریتانیا درباره سفرهای خارجی تابستانی پرداخته است. دفتر نخست‌وزیر انگلیس به شهروندان انگلیسی هشدار داده است در تعطیلات ماه آگوست حتی الامکان به خارج از کشور سفر نکنند کسانی که وارد انگلیس می‌شوند، باید دو هفته در قرنطینه بمانند.



روزامه گاردین در تیتیر نخست خود به ترس از آغاز موج دوم شیوع کرونا در اروپا پرداخته است. این روزنامه نوشته با وجود کاهش تعداد مبتلایان به کرونا طی دو ماه گذشته در بسیاری از کشورهای اروپایی مقامات اتحادیه اروپا هنوز نگران موج دوم شیوع هستند که در راه است.



روزامه فایننشال تایمز در تیتیر نخست خود خبر از کاهش ارزش دلار به عنوان ارز رایج در سراسر جهان در مقایسه با دیگر ارزها داده است. این روزنامه نوشته این کاهش ارزش طی دو سال گذشته بی‌سابقه بوده و دلیل آن شیوع کرونا است. در مقابل قیمت طلا در بازارهای جهانی افزایش یافته است.